
U S N E S E N Í  č. 5/2016 
ze  zasedání Zastupitelstva obce Roudno 

konaného dne 24.10.2016  v zasedací místnosti obecního úřadu 
 

 

 Přítomných : zastupitelů:  5    omluven:  2                                občanů dle presenční listiny: 2 

 Průběh jednání:  zahájení v 16.00 hodin, 

 Zapisovatelka: Ing. Sylvie Kurfürstová 

 Ověřovatelé zápisu: Ing. Boris Pajkoš, Mgr. Zdena Románková    

Program: 

1. Zahájení, procedurální otázky 

2. Kontrola usnesení  

3. Rozpočtové opatření č. 9,10,11,12/2016 obce Roudno 

4. Přijetí peněžitých darů na provoz přívozu 

5. Žádosti občanů 

6. Různé 

 

1. Zahájení a procedurální otázky. 

Hlasování:    pro 5     proti     0 ,  zdržel se  o 

 

2. Kontrola plnění úkolů z usnesení minulého zastupitelstva  - úkoly nebyly uloženy 

 

3. Rozpočtové opatření č. 9,10,11,12/ 2016 

Rozpočtové opatření č. 9 zvyšuje čerpání položky rozpočtu na straně výdajové, a to zákonného 

pojištění o 3000,- Kč.  

Rozpočtové opatření č. 10 zvyšuje výdaje o 300,- Kč na refundace mzdy.  

Rozpočtové opatření č. 11 zvyšuje příjmy u dotace na Podporu hospodaření v lesích ve výši 

114300,- Kč a dotace MK na opravu střechy kapličky výdaje ve výši 60000,- Kč 

Rozpočtové opatření č. 12 zvyšuje příjmy z lesního hospodářství o 1000000,-Kč a zvýšení  

položky – prodej pozemku p. Seidlerovi o 500000,- Kč. Na straně výdajové bylo navýšení  

položky  - pronájem pozemku o 500,- Kč.   

Zastupitelstvo obce Roudno bere na vědomí tyto změny rozpočtových opatření.      

 

4. Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí peněžních darů na provoz přívozu. 

Miroslav Kočnar   500,- Kč 

Hlasování:    pro  5    proti     0 ,  zdržel se  0 

      

5. Žádosti občanů 

Záměr na schálení: 

a) Zastupitelstvo obce schvaluje výstavbu sjezdu u projektu „Integrovaný dům a rekreační 

areál Roudno“ umístěného z části na pozemku p.č. 2919/6 v k.ú. Roudno. p.č. 2919/6 je 

silniční pozemek na kterém je umístěna silnice č. III/45215, která je zařazena do silniční sítě 

Moravskoslezského kraje. Dále schvaluje pověření starostky k podpisu smlouvy. 

        Hlasování:    pro 5     proti     0 ,  zdržel se  0 

 

b) Zastupitelstvo obce schvaluje René Fuskovi (odkaz na usnesení zastupitelstva 7/2015) 

odkup p.č. 1446/2 nová výměra 108m2 TTP, p.č.2863/126 Ostatní plocha, jiná plocha 58m2 

a 1446/1 zahrada 79m2, vše dle nového GP č.670-6/. Cena bude na základě znaleckého 

posudku. Dále schvaluje pověření starostky k podpisu smlouvy. 

Hlasování:    pro  5    proti     0 ,  zdržel se  0 



 

c) Zastupitelstvo obce schvaluje pověření starostky k jednání s Katastrálním úřadem Bruntál 

ve věci pana Malíka, kterému bylo v roce 1996 zřízeno věcné břemeno přístupu na p.č. 

1592/3 v k.ú. Roudno, přičemž mělo být zřízeno na p.č.2863/11 v k.ú. Roudno 

 Hlasování:    pro  5    proti     0 ,  zdržel se  0 

 

6. Různé 

a) Zastupitelstvo obce schvaluje dotaci na opravu hasičské zbrojnice ve výši 230 000,- Kč od 

MV ČR, tj. 50% nákladů  

Hlasování:    pro  5    proti     0 ,  zdržel se  0 

 

b) Individuální dotace z MSK na rekonstrukci Rybářského domu nebyla přiznána, 

zastupitelstvo bylo o této skutečnosti informováno. Zastupitelstvo obce do dalšího zasedání 

se rozhodne pro zadání či nezadání prováděcího projektu ve výši cca 500.000,- Kč, který je 

nutný pro vypsání výběrového řízení na zhotovitele rekonstrukce Rybářského domu, kdy 

celkové náklady jsou v předpokládané výši cca 30 mil. bez DPH. 

 

c) Zastupitelstvo obce Roudno bere na vědomí informaci o sloupech pro instalaci vedení 

optického kabelu. 

 

d) Státní fond životního prostředí vypsal dotaci na veřejnou zeleň pokrývající až 80% nákladů. 

Zastupitelstvo obce schvaluje úhradu finančních nákladů na podání žádosti a ekologického 

posudku agenturou TIZZI. 

Hlasování:    pro  5    proti     0 ,  zdržel se  0 

 

e) Zastupitelstvo obce Roudno bere na vědomí informaci o kontejnerech na kovy.  

 

f) Zastupitelstvo obce Roudno bere na vědomí informaci o dotacích na místní komunikace a 

uzemní plány obcí. 

 

g) Zastupitelstvo obce Roudno bere na vědomí informaci k veřejnému osvětlení Volárna. 

 

h) Zastupitelstvo obce schvaluje vyřazení nedobytné pohledávky účtu 905 0001 a 999 0905  

ve výši  9.852,- Kč. Zastupitelstvo obce schvaluje Ing. Kurfürstové odměnu ve výši      

5000,- Kč. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí zprávu o výsledku dílčího přezkoumání 

hospodaření obce v roce 2016. 

Hlasování:    pro  5    proti     0 ,  zdržel se  0   

 

ch)    Zastupitelstvo obce Roudno bere na vědomí informaci o stavu nabídky na prodej 

nemovitosti a pozemku č. p. 33, na níž se zájemce nepřihlásil a nabídka se bude opakovat. 

 

i)   Zastupitelstvo obce schvaluje vícepráce v celkové hodnotě 205 918,- Kč včetně DPH na  

 akci  veřejné WC a to dle položkového rozpočtu. Současně zastupitelstvo schvaluje dodatek  

 č.1 ke smlouvě o dílo na veřejné WC a pověřuje starostku obce k jeho podpisu. 

        Hlasování:    pro  5    proti     0 ,  zdržel se  0 

 

 

V Roudně dne: 26.10.2016                      ing. Dagmar Staňková 

                                                         Starostka obce 

Vyvěšeno dne: 26.10.2016    

 

Sejmuto dne:             11.11.2016 

 


